6
Yazarın İskenderiye şehrine nisbetle

anılmasında üç farklı okunuş zikredilmiştir. Arapça kaynaklarda genelde es-

Sekenderî geçmekle beraber el-İskenderî olarak da geçer. Katip Çelebi ise el-

İskenderânî şeklinde zikretmiştir.
7
Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle

birlikte kaynaklarda yaklaşık olarak 658/1259 yılında doğduğu belirtilir.
8

Doğum yeri ise ailesinin ikamet ettiği İskenderiye şehridir. Mısır’ın fethinden

sonra buraya yerleşen Benî Cüzzâm kabilesine mensuptur. Dedesi Abdulkerim

fıkıhda, usulde ve Arapça ilimlerinden zamanının önde gelenlerinden biri idi.

Fıkıh hocalığı yapıyor ve mutasavvıflara muhalefet ediyordu. Babası

‘Atâullah daha sonra İbn ‘Atâullah’ ın müntesibi olacağı Şazeliyye yolunun

Şeyhi Ebu’l-Hasen eş-Şazelî’nin muasırı idi.
9

İskenderiye’de yetişen İbn ‘Atâullah şehrin önde gelen alimlerinden

tefsir, hadis, fıkıh, usul, nahv ve belağat dersleri aldı. Fıkıftaki hocası Allame

Nasruddin b. Muneyyer, nahivdeki hocası Ali Muhyiddîn el-Mârûnî idi.

Ayrıca Ebi’l-Meâlî Ahmed b. İshak el-Eberkuhî’den de ders aldı. Mürşidi

Ebu’l-Abbas Mursî ile 674/1275 yılındaki ilk karşılaşmasına kadar büyük

ölçüde dedesinin tasavvuf karşıtı fikirlerinin ve fıkıh ilmindeki taassubunun

etkisindeydi. Mürşidi ile karşılaştığında onun manevi tesiri karşısında hayran

kaldı ve tasavvuf karşıtlığı sona erdi. Ebu’l-Abbas Mursî’den tasavvuf

dersileri aldı, bu yolda iyice mesafe kattetti ve irşad faaliyetlerinde bulundu.

Mursî’nin 686/1287’de vefatından sonra mürşidinin vazifesini devam ettirerek

ders vermeye ve irşada devam etti. İrşad faailiyetlerinde insanlara hitap

ederken son derece beliğ ve edebî bir üslupa sahipti.
10

Daha sonra Kâhire’ye

yerleşerek burada uzun süre Ezher Camisinde ve Sultan Mansur Kalavûn’un

el-Kasdu’l-mucerred fî marifeti ismi’l-mufred: Allah’ın zat,

sıfat ve esmaları hakkındadır.

3. et-Tenvîr fî iskâti’t-tedbîr: Bu eserde İbn ‘Atâullah’ın

tasavvufî düşüncesinde temel teşkil eden tevekkül ve teslimiyet konuları

işlenmiştir.

4. Unvânu’t-tevfîk fî âdâbi’t-tarîk: Bu eserde Ebû Medyen el-

Gavsî’nin (v. 594/1198) matlaı ".ما لذة العيش إلا صحبة الفقراء" olan kasidesinin

şerhi yapılmış ve tarikat adabı açıklanmıştır.

5. Tâcu’l-arus el-Hâvî litezhîbi’n-nufûs: Bu eser halka yaptığı

sohbetlerden derlenmiş olup tasavvufi ıstılahlar Kur’ân-ı Kerim, sünnet ve

sûfilerin sözleriyle açıklanmaktadır.

6.